МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Полюстрово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июля 2014 г.                                                                                                   № 21

Об утверждении Положения о содействии развитию малого бизнеса

на территории внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Санкт-

Петербурга от 02.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге» и Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Полюстрово Местная администрация

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Полюстрово

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о содействии развитию малого бизнеса

на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Полюстрово.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании

Информационном бюллетене «Наш район».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального

опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета, - глава Местной администрации                         А.А.Жабрев

2

Приложение

к постановлению Местной администрации внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Полюстрово «Об утверждении Положения о содействии развитию

малого бизнеса на территории внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово» от

«14» июля 2014 г. № 21

ПОЛОЖЕНИЕ

о содействии развитию малого бизнеса на территории

 внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Полюстрово

1. Настоящее Положение определяет порядок реализации вопроса местного значения по

содействию развития малого бизнеса на территории  внутригородского Муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово (далее – вопрос местного

значения).

2. Правовой основой для реализации вопроса местного значения на территории

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Полюстрово (далее – муниципальное образование) являются:

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии  малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»;

-  Закон Санкт-Петербурга от 02.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Санкт-Петербурге»;

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге»;

- Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Полюстрово.

3. Исполнение вопроса местного значения осуществляет Местная администрация

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Полюстрово (далее – Администрация).

4. Основными мероприятиями по реализации вопроса местного значения являются:

4.1. разработка, формирование и реализация муниципальных программ содействия развитию

малого бизнеса на территории муниципального образования;

4.2. взаимодействие с органами государственной власти Российской Федерации, Санкт –

Петербурга, иными органами и организациями по вопросам содействия развитию малого бизнеса

на территории муниципального образования;

4.3. организация информирования и консультирования субъектов малого бизнеса по

вопросам, связанным с осуществлением предпринимательской  деятельности на территории

муниципального образования;

4.4. пропаганда и популяризация развития малого бизнеса на территории муниципального

образования;

4.5. образование координационного или совещательного органа в сфере содействия

развитию малого бизнеса на территории муниципального образования (при необходимости).

         Указанный в настоящем разделе перечень основных мероприятий не является

исчерпывающим. Администрация вправе осуществлять иные мероприятия, направленные на

3

содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования, в соответствии

с действующим законодательством.

5. Информация о работе Администрации по реализации вопроса местного значения

размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации муниципального

образования.

6. В случае принятия решения о создании при Администрации координационного или

совещательного органа в сфере содействия развитию малого бизнеса на территории

муниципального образования, правовым актом Администрации утверждается состав такого органа

и порядок его работы.

7. В состав координационного или совещательного органа включаются:

- представители Администрации;

- депутаты представительного органа муниципального образования;

- представители организаций, выражающих интересы субъектов малого

предпринимательства.

Число представителей организаций, выражающих интересы субъектов малого

предпринимательства, должно составлять не менее одной второй от общего числа членов

координационного или совещательного органа.

8. Финансирование расходов, связанных с реализацией вопроса местного значения,

осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования на

соответствующий финансовый год.